GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N° 045/2019 UNEMAT

EDITAL COMPLEMENTAR N° 005/2020 – RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA DE DESEMPENHO
DIDÁTICO E AVALIAÇÃO DE TÍTULOS

A UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais,  torna público o
Resultado Preliminar da Prova de Desempenho Didático e Avaliação de Títulos do Processo Seletivo Simplificado
para contratação de Docentes da Educação Superior, para atuar no Campus Universitário de Cáceres, conforme
segue:

Cáceres, 20 de fevereiro de 2020.

Rosane Maria Andrade Vasconcelos

Presidente da comissão responsável pelo processo seletivo da Faculdade

Portaria 2587/2019

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

Seletivo: Edital nº 045/2019-UNEMAT: Campus de Caceres-FACIS
PONTUAÇÃO PROVA DESEMPENHO DIDÁTICO

Semestre Letivo: 2020
Vaga: Professor
Ciências da Saúde - Educação Física (Fisioterapia)
Ordem Nome Pontos Situação

1 EDNARDO FORNANCIARI ANTUNES 93.60 Classificado
2 THAIANNE CAVALCANTE SéRVIO 89.65 Classificado
3 TATIANE AMORIM DE MATOS 79.59 Classificado
4 DIONATAN COSTA RODRIGUES 78.80 Classificado
5 CAMILA DE SOUZA DOS SANTOS 75.50 Classificado
6 JULIANA FERREIRA URA BERLANGA 71.31 Classificado
7 GIULLIANO LUIZ DA SILVA GARCIA 55.98 Eliminado
8 RENATA SERAFIM ESPINDOLA DE OLIVEIRA 0.00 Não Compareceu
9 KIM MANSUR YANO 0.00 Não Compareceu

10 LARISSA GUERRA NAMMUR 0.00 Não Compareceu
11 DANILO CARVALHO DE OLIVEIRA 0.00 Não Compareceu

Ciências da Saúde - Educação Física (Fonoaudiologia)
Ordem Nome Pontos Situação

1 CLáUDIA MARIA DIAS MOREIRA 91.99 Classificado
2 SIMONE GALLI ROCHA BRAGATO 88.98 Classificado
3 JOICE DOS SANTOS COSTA 57.65 Eliminado

Ciências da Saúde - Educação Física (Formação e Intervenção em Educação Física- FIEF)
Ordem Nome Pontos Situação

1 PAULO MATEUS DE MORAES 90.50 Classificado
2 LETICIA FERREIRA CONTI 87.00 Classificado
3 FLÁVIO CÉSAR VIEIRA VALENTIM 76.00 Classificado
4 LEILA MAIRA BORRÉ 70.50 Classificado
5 GEDSON CARDOSO KEMPE 70.00 Classificado
6 RAFAEL CUNHA GARCIA 70.00 Classificado
7 VICTOR DA CRUZ VALLE 70.00 Classificado
8 IGOR JOAQUIM OLIVEIRA SILVA 58.00 Eliminado
9 IRAN DE CASTRO MACEDO 0.00 Não Compareceu

10 ANTONIO RODRIGUES DA SILVA NETO 0.00 Não Compareceu
11 LEYDIANE VITóRIA SALES 0.00 Não Compareceu
12 KETHELEN KOLLER OLIVI 0.00 Não Compareceu
13 ROSILANE DE SOUZA SILVA 0.00 Não Compareceu
14 ADRIELSON CLóVIS DE OLIEIRA ASSUNçãO 0.00 Não Compareceu
15 DANILO RODRIGUES DO NASCIMENTO 0.00 Não Compareceu

Ciências da Saúde - Educação Física (Fundamentos Biodinâmicos do Movimento Humano - FBMH)
Ordem Nome Pontos Situação

1 VALDENIRA FIRMINO MARIANO 0.00 Não Compareceu

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

2 ROBSON RUIZ OLIVOTO 0.00 Não Compareceu
3 MAYKSI JHONIS MIRANDA DE CASTRO 0.00 Não Compareceu
4 ALEXANDRE LIMA DE ARAúJO RIBEIRO 0.00 Não Compareceu
5 JAFFERSON CESPEDES DOS SANTOS 0.00 Não Compareceu
6 FELIPE PEDROZA MAIA 0.00 Não Compareceu

Ciências da Saúde - Enfermagem (Doenças Contagiosas)
Ordem Nome Pontos Situação

1 THAIS CAMPOS DIAS DA CRUZ 93.32 Classificado
2 MAISA CONSUELO DOS SANTOS SHIMOKAWA 75.99 Classificado
3 PAOLA SOUZA SANTOS 64.98 Eliminado
4 TAIMY CASTRILLON DA COSTA FARIA 63.32 Eliminado
5 SIMONE RODRIGUES DA SILVA 62.99 Eliminado
6 THALITA POLIZZELI AZEVEDO 62.64 Eliminado
7 MARCILEI JUVENAL DA CONCEIçãO HORN 0.00 Não Compareceu
8 MAYARA DE OLIVEIRA XAVES 0.00 Não Compareceu

Ciências da Saúde - Enfermagem (Médico- Cirúrgica)
Ordem Nome Pontos Situação

1 SHAIANA VILELLA HARTWIG 100.00 Classificado
2 JOELY MARIA DE OLIVEIRA 88.00 Classificado
3 STEFANNY MARIA SANTANA DE CAMPOS 81.33 Classificado
4 DEBORA PEREIRA DOS SANTOS 71.66 Classificado
5 JOANA D'ARC GONÇALVES ROCHA 71.65 Classificado
6 VIVIAN THAIS TIECHER SIMIÃO 70.80 Classificado
7 ADRYELLE LEMES DE CAMPOS 70.00 Classificado
8 ANA PAULA RODRIGUES DA SILVA 62.34 Eliminado
9 JOSIMEIRE TEIXEIRA CARRARA 52.73 Eliminado

10 BEATRIZ DE CARVALHO CAVALHEIRO 0.00 Não Compareceu
11 SâMARA BáRBARA DO NASCIMENTO DIAS 0.00 Não Compareceu
12 RENATA TOMAZELLI FERREIRA 0.00 Não Compareceu
13 THAIS MARTINS DOS SANTOS 0.00 Não Compareceu

Ciências da Saúde - Enfermagem (Saúde Pública)
Ordem Nome Pontos Situação

1 TATIANA LIMA DA SILVA FERNANDES 89.70 Classificado
2 ÍTALA PARIS DE SOUZA 86.90 Classificado
3 MARIA SIMONE MENDES BEZERRA 81.60 Classificado
4 ANAYANA CRISTINA PERTILE 78.80 Classificado
5 MARIANA ROSA SOARES 74.80 Classificado
6 NAYARA FANAIA FONTES 72.20 Classificado
7 TERNIZE MARIANA GUENKKA 71.30 Classificado
8 HUAMA MONTEIRO DE BRITO 63.20 Eliminado
9 SORAIA SILVA DE SOUZA 61.60 Eliminado

10 ELAINE CRISTINE FRANçA ZOCCOLI 59.00 Eliminado

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

11 KAROLYNE SEBASTIANE DA SILVA 48.80 Eliminado
12 ROSANA DOS SANTOS PEREIRA 41.90 Eliminado
13 PRISCILA PATRICIA DA SILVA 0.00 Não Compareceu
14 MARILENE APARECIDA MOREIRA 0.00 Não Compareceu
15 HEBERT ALMEIDA RICCI 0.00 Não Compareceu
16 JULIANA ILíDIO DA SILVA 0.00 Não Compareceu
17 JAÝNE SANTOS BORGES 0.00 Não Compareceu
18 MAGDA DA SILVA DE OLIVEIRA 0.00 Não Compareceu
19 THULIO SANTOS MOTA 0.00 Não Compareceu
20 THAIS PEDROSO MARTINS SOUZA 0.00 Não Compareceu

Ciências da Saúde - Farmácia
Ordem Nome Pontos Situação

1 CAROLINE MARQUES CALOI 78.00 Classificado
2 TASSIANE CRISTINA MORAIS 75.00 Classificado
3 BRUNO TIAGO PESSOA 38.00 Eliminado
4 LORENA ALVES SOUZA 24.00 Eliminado
5 SILVERIO TEIXEIRA DOS SANTOS 0.00 Não Compareceu
6 ANDRE TOMAZ TERRA JUNIOR 0.00 Não Compareceu
7 MILENA DEOLINDO VIEIRA 0.00 Não Compareceu
8 OTACILIA SERRA MORAES 0.00 Não Compareceu
9 THAÍS RAMOS DAL MOLIN 0.00 Não Compareceu

10 EDSON HENRIQUE PEREIRA DE ARRUDA 0.00 Não Compareceu
11 SCARLAT STEPHANI MACHADO DE ANDRADE 0.00 Não Compareceu

Ciências da Saúde - Medicina I (Cardiologia)
Ordem Nome Pontos Situação

1 JOSÉ RONDON 100.00 Classificado
Ciências da Saúde - Medicina I (Clínica Médica)
Ordem Nome Pontos Situação

1 PAULO CéSAR DA SILVA AZIZI 97.60 Classificado
2 CECILIA PENHA DALL ORTO CRUZ 83.33 Classificado
3 LETICIA CRISTINO FRANCISCO 75.93 Classificado
4 LUIZ VIEIRA DE SOUZA NETO 0.00 Não Compareceu

Ciências da Saúde - Medicina I (Dermatologia)
Ordem Nome Pontos Situação

1 BARBARA KLEIN BISINELLA 87.30 Classificado
Ciências da Saúde - Medicina I (Endocrinologia)
Ordem Nome Pontos Situação
Nenhuma Inscrição
Ciências da Saúde - Medicina I (Gastroenterologia)
Ordem Nome Pontos Situação
Nenhuma Inscrição
Ciências da Saúde - Medicina III (Anestesiologia)

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

Ordem Nome Pontos Situação
1 WELLINGTON DE MATTOS DOMINGOS 90.00 Classificado

Ciências da Saúde - Medicina III (Cirurgia)
Ordem Nome Pontos Situação

1 RENATA FORNACIARI LARA 0.00 Não Compareceu
Ciências da Saúde - Medicina III (Ginecologia e Obstetrícia)
Ordem Nome Pontos Situação
Nenhuma Inscrição
Ciências da Saúde - Medicina II (Infectologia)
Ordem Nome Pontos Situação
Nenhuma Inscrição
Ciências da Saúde - Medicina III (Ortopedia)
Ordem Nome Pontos Situação
Nenhuma Inscrição
Ciências da Saúde - Medicina III (Urologia)
Ordem Nome Pontos Situação

1 JOSé EDUARDO DIAS MOREIRA 0.00 Não Compareceu
Ciências da Saúde - Medicina II (Neurologia)
Ordem Nome Pontos Situação

1 OLGA SOARES DA SILVA ALVARES 100.00 Classificado
Ciências da Saúde - Medicina II (Patologia)
Ordem Nome Pontos Situação
Nenhuma Inscrição
Ciências da Saúde - Medicina II (Pediatria)
Ordem Nome Pontos Situação

1 KATIA VARGAS GEMIO 0.00 Não Compareceu
Ciências da Saúde - Medicina II (Psiquiatria)
Ordem Nome Pontos Situação
Nenhuma Inscrição
Ciências da Saúde - Medicina II (Radiologia Médica)
Ordem Nome Pontos Situação

1 JULIO GUSMãO JUNIOR 99.90 Classificado
Ciências da Saúde - Medicina II (Reumatologia)
Ordem Nome Pontos Situação
Nenhuma Inscrição
Ciências da Saúde - Medicina I (Medicina Legal)
Ordem Nome Pontos Situação
Nenhuma Inscrição
Ciências da Saúde - Medicina I (Nefrologia)
Ordem Nome Pontos Situação

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

Nenhuma Inscrição
Ciências da Saúde - Medicina I (Oncologia)
Ordem Nome Pontos Situação
Nenhuma Inscrição
Ciências da Saúde - Medicina I (Pneumologia)
Ordem Nome Pontos Situação

1 RODRIGO PEREZ 100.00 Classificado
Ciências da Saúde - Nutrição
Ordem Nome Pontos Situação

1 FLáVIA DA SILVA TAQUES VIEIRA 98.26 Classificado
2 MARIA OLIMPIA RIBEIRO DO VALE ALMADA 95.98 Classificado
3 EUDES THIAGO PEREIRA ÁVILA 90.48 Classificado
4 ELIZANDRA DAL MASO 90.25 Classificado
5 LIDIANE AUXILIADORA RODRIGUES GONçALVES 0.00 Não Compareceu
6 PATRíCIA CEOLIN GRASSI 0.00 Não Compareceu
7 CAMILA RODRIGUES SOARES 0.00 Não Compareceu
8 HADASSA HILLARY NOVAES PEREIRA RODRIGUES 0.00 Não Compareceu
9 FELIPE BEHRENDS RODRIGUES 0.00 Não Compareceu

Ciências da Saúde - Psicologia
Ordem Nome Pontos Situação

1 HENRIQUE YUNG DELBEM 85.00 Classificado
2 ANA PAULA FERNANDES GOMES 80.00 Classificado
3 JOANE RAMOS VIANA DE CASTRO 78.00 Classificado
4 RAPHAEL GUILHERME DA COSTA ALVES 77.00 Classificado
5 JORDANA LUZ QUEIROZ NAHSAN 74.00 Classificado
6 LUZIA CRISTINA DE FREITAS 64.00 Eliminado
7 ILZA DE ANDRADE CARVALHO 60.00 Eliminado
8 UZIAS 0.00 Não Compareceu
9 JANAíNA LúCIA RODRIGUES 0.00 Não Compareceu

10 RAUL CAMILO GUIMARÃES GARCIA 0.00 Não Compareceu
11 JANETE SANCHEZ DE OLIVEIRA 0.00 Não Compareceu
12 SAMARA ROLO PINHEIRO DA ROSA 0.00 Não Compareceu
13 ANNY CAROLINY DE LIMA RODRIGUES 0.00 Não Compareceu
14 RAYSSA KARLA DOURADO PORTO 0.00 Não Compareceu
15 PAMELA RODRIGUES RINALDI 0.00 Não Compareceu
16 JESSIKA KAROLINY OSTELONY DA SILVA 0.00 Não Compareceu
17 FABIO MARCELO DA SILVA VALVERDE 0.00 Não Compareceu
18 ANA CAROLINA HERCULANO ERMISDORFF 0.00 Não Compareceu
19 HAYDEE TAINá SCHUSTER 0.00 Não Compareceu
20 ALINE WELTER STRAPASSON 0.00 Não Compareceu

Ciências da Saúde - Saúde Coletiva (Medicina de Família e Comunidade)
Ordem Nome Pontos Situação

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

Nenhuma Inscrição

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

Seletivo: Edital nº 045/2019-UNEMAT: Campus de Caceres-FACIS
PONTUAÇÃO AVALIAÇÃO DE TÍTULOS

Semestre Letivo: 2020
Vaga: Professor
Ciências da Saúde - Educação Física (Fisioterapia)
Ordem Nome Pontos Situação

1 THAIANNE CAVALCANTE SéRVIO 43.40 -----
2 EDNARDO FORNANCIARI ANTUNES 28.75 -----
3 DIONATAN COSTA RODRIGUES 26.00 -----
4 TATIANE AMORIM DE MATOS 23.20 -----
5 JULIANA FERREIRA URA BERLANGA 19.85 -----
6 CAMILA DE SOUZA DOS SANTOS 19.25 -----

Ciências da Saúde - Educação Física (Fonoaudiologia)
Ordem Nome Pontos Situação

1 CLáUDIA MARIA DIAS MOREIRA 35.55 -----
2 SIMONE GALLI ROCHA BRAGATO 34.30 -----

Ciências da Saúde - Educação Física (Formação e Intervenção em Educação Física- FIEF)
Ordem Nome Pontos Situação

1 FLÁVIO CÉSAR VIEIRA VALENTIM 25.70 -----
2 LEILA MAIRA BORRÉ 24.50 -----
3 GEDSON CARDOSO KEMPE 19.50 -----
4 PAULO MATEUS DE MORAES 18.60 -----
5 VICTOR DA CRUZ VALLE 6.00 -----
6 LETICIA FERREIRA CONTI 1.60 -----
7 RAFAEL CUNHA GARCIA 0.00 -----

Ciências da Saúde - Educação Física (Fundamentos Biodinâmicos do Movimento Humano - FBMH)
Ordem Nome Pontos Situação
Nenhuma Inscrição
Ciências da Saúde - Enfermagem (Doenças Contagiosas)
Ordem Nome Pontos Situação

1 MAISA CONSUELO DOS SANTOS SHIMOKAWA 19.35 -----
2 THAIS CAMPOS DIAS DA CRUZ 5.00 -----

Ciências da Saúde - Enfermagem (Médico- Cirúrgica)
Ordem Nome Pontos Situação

1 SHAIANA VILELLA HARTWIG 33.85 -----
2 JOELY MARIA DE OLIVEIRA 15.70 -----
3 DEBORA PEREIRA DOS SANTOS 14.50 -----
4 ADRYELLE LEMES DE CAMPOS 14.30 -----
5 STEFANNY MARIA SANTANA DE CAMPOS 12.10 -----
6 VIVIAN THAIS TIECHER SIMIÃO 3.00 -----
7 JOANA D'ARC GONÇALVES ROCHA 0.00 -----

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

Ciências da Saúde - Enfermagem (Saúde Pública)
Ordem Nome Pontos Situação

1 MARIA SIMONE MENDES BEZERRA 26.95 -----
2 ÍTALA PARIS DE SOUZA 24.20 -----
3 TATIANA LIMA DA SILVA FERNANDES 22.50 -----
4 ANAYANA CRISTINA PERTILE 21.30 -----
5 NAYARA FANAIA FONTES 15.50 -----
6 MARIANA ROSA SOARES 11.10 -----
7 TERNIZE MARIANA GUENKKA 10.40 -----

Ciências da Saúde - Farmácia
Ordem Nome Pontos Situação

1 TASSIANE CRISTINA MORAIS 11.50 -----
2 CAROLINE MARQUES CALOI 11.00 -----

Ciências da Saúde - Medicina I (Cardiologia)
Ordem Nome Pontos Situação

1 JOSÉ RONDON 13.00 -----
Ciências da Saúde - Medicina I (Clínica Médica)
Ordem Nome Pontos Situação

1 PAULO CéSAR DA SILVA AZIZI 13.75 -----
2 LETICIA CRISTINO FRANCISCO 3.00 -----
3 CECILIA PENHA DALL ORTO CRUZ 0.00 -----

Ciências da Saúde - Medicina I (Dermatologia)
Ordem Nome Pontos Situação

1 BARBARA KLEIN BISINELLA 17.00 -----
Ciências da Saúde - Medicina I (Endocrinologia)
Ordem Nome Pontos Situação
Nenhuma Inscrição
Ciências da Saúde - Medicina I (Gastroenterologia)
Ordem Nome Pontos Situação
Nenhuma Inscrição
Ciências da Saúde - Medicina III (Anestesiologia)
Ordem Nome Pontos Situação

1 WELLINGTON DE MATTOS DOMINGOS 0.00 -----
Ciências da Saúde - Medicina III (Cirurgia)
Ordem Nome Pontos Situação
Nenhuma Inscrição
Ciências da Saúde - Medicina III (Ginecologia e Obstetrícia)
Ordem Nome Pontos Situação
Nenhuma Inscrição
Ciências da Saúde - Medicina II (Infectologia)
Ordem Nome Pontos Situação

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

Nenhuma Inscrição
Ciências da Saúde - Medicina III (Ortopedia)
Ordem Nome Pontos Situação
Nenhuma Inscrição
Ciências da Saúde - Medicina III (Urologia)
Ordem Nome Pontos Situação
Nenhuma Inscrição
Ciências da Saúde - Medicina II (Neurologia)
Ordem Nome Pontos Situação

1 OLGA SOARES DA SILVA ALVARES 0.00 -----
Ciências da Saúde - Medicina II (Patologia)
Ordem Nome Pontos Situação
Nenhuma Inscrição
Ciências da Saúde - Medicina II (Pediatria)
Ordem Nome Pontos Situação
Nenhuma Inscrição
Ciências da Saúde - Medicina II (Psiquiatria)
Ordem Nome Pontos Situação
Nenhuma Inscrição
Ciências da Saúde - Medicina II (Radiologia Médica)
Ordem Nome Pontos Situação

1 JULIO GUSMãO JUNIOR 9.80 -----
Ciências da Saúde - Medicina II (Reumatologia)
Ordem Nome Pontos Situação
Nenhuma Inscrição
Ciências da Saúde - Medicina I (Medicina Legal)
Ordem Nome Pontos Situação
Nenhuma Inscrição
Ciências da Saúde - Medicina I (Nefrologia)
Ordem Nome Pontos Situação
Nenhuma Inscrição
Ciências da Saúde - Medicina I (Oncologia)
Ordem Nome Pontos Situação
Nenhuma Inscrição
Ciências da Saúde - Medicina I (Pneumologia)
Ordem Nome Pontos Situação

1 RODRIGO PEREZ 0.60 -----
Ciências da Saúde - Nutrição
Ordem Nome Pontos Situação

1 MARIA OLIMPIA RIBEIRO DO VALE ALMADA 40.45 -----

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

2 FLáVIA DA SILVA TAQUES VIEIRA 26.70 -----
3 EUDES THIAGO PEREIRA ÁVILA 22.20 -----
4 ELIZANDRA DAL MASO 12.95 -----

Ciências da Saúde - Psicologia
Ordem Nome Pontos Situação

1 HENRIQUE YUNG DELBEM 30.75 -----
2 JOANE RAMOS VIANA DE CASTRO 25.50 -----
3 JORDANA LUZ QUEIROZ NAHSAN 10.75 -----
4 ANA PAULA FERNANDES GOMES 7.70 -----
5 RAPHAEL GUILHERME DA COSTA ALVES 3.50 -----

Ciências da Saúde - Saúde Coletiva (Medicina de Família e Comunidade)
Ordem Nome Pontos Situação
Nenhuma Inscrição